
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.562  97 Segunda-feira, 26 DE ABRIL DE 2021

gominas para a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00003, cujo objeto 
se refere a “Locação de imóvel em alvenaria, localizado a Rua Ilhéus, nº 
678, Bairro: Módulo II, Cep: 68.626-060, Paragominas/PA, para atender a 
Agência de Saneamento de Paragominas”, e CONSIDERANDO os princípios 
estabelecidos no Art. 24, Inciso X da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e 
suas alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralida-
de, igualdade, probidade administrativa e eficiência ao procedimento ado-
tado; CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de manter a regular fun-
cionalidade dos serviços da administração pública municipal. R E S O L V E: 
1. Homologar o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00003, 
realizado pela Agência de Saneamento de Paragominas - Pa. 2. Adjudicar 
a Sra. Regiane de Jesus Delpupo, inscrita no CPF nº 005.440.287-59, para 
locação de imóvel em alvenaria, localizado a Rua Ilhéus, nº 678, Bairro: 
Módulo II, Cep: 68.626-060, Paragominas/PA para atender a Agência de 
Saneamento de Paragominas. O presente instrumento foi publicado nesta 
data, no Quadro de Avisos da Agência de Saneamento de Paragominas, de 
acordo com o art. 86 e seu Parágrafo Único, da Lei Orgânica do Município. 
Paragominas, 01 de Março de 2021. ROSILENE GOMES COSTA - Ordena-
dora de Despesas. Pgm-18/03/2021.
PORTARIA Nº 023/2021 - ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CON-
TRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00003 - CONTRATO Nº 
008/2021. A SUPERINTENDENTE GERAL DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE 
PARAGOMINAS, no uso de suas atribuições legais, conforme Art. 8º, inciso 
II, da Lei Municipal nº 682/2008, R E S O L V E: Art. 1º - Designar para 
acompanhamento e fiscalização da execução do Contrato nº 008/2021, 
celebrado com a Sra. REGIANE DE JESUS DELPUPO, referente a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00003, no que se refere ao objeto: “Locação 
de imóvel em alvenaria, localizado a Rua Ilhéus, nº 678, Bairro: Módulo 
II, Cep: 68.626-060, Paragominas/PA, para atender a Agência de Sanea-
mento de Paragominas”, cuja Agência de Saneamento de Paragominas se 
apresenta como contratante. E conforme indicação Superintendência Geral 
da Agência de Saneamento de Paragominas, determina a partir desta data 
o servidor: Nome:  EMERSON MARTINS ALVES, R.G nº. 3851565 - SSP/PA. 
Art. 2º - Cabendo ao FISCAL competente promover anotações em registro 
próprio, contendo as ocorrências relacionadas à execução dos contratos, 
bem como efetuar acompanhamento do fornecimento do material objeto 
do contrato supracitado, sempre buscando a regularização das falhas de-
tectadas, exigindo assim o fiel cumprimento do objeto contratual. Em caso 
de afastamento, deverá ser nomeado o substituto que assumirá a função, 
assim que for comunicado por escrito pela Superintendência Geral, que o 
nomeia. Art. 3º - A vigência do contrato supracitado será de 01 de Março 
de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. Art. 4º - Esta PORTARIA entra em vi-
gor na data de sua publicação com validade retroativa a data da nomeação. 
Paragominas, 01 de Março de 2021. ROSILENE GOMES COSTA - Ordenado-
ra de Despesas. Pgm-18/03/2021.
CONT. - 008/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2021 - RE-
GIANE DE JESUS DELPUPO. Obj: “Locação de imóvel em alvenaria, loca-
lizado a Rua Ilhéus, nº 678, Bairro: Módulo II, Cep: 68.626-060, Parago-
minas/PA, para atender a Agência de Saneamento de Paragominas”. Valor 
Global: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Recurso: Próprio, Vigên-
cia: 01 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. Ord. De Despesa: 
Rosilene Gomes Costa - Superintendente Geral. Pgm 18/03/2021.

Protocolo: 648658
SIDERÚRGICA NORTE BRASIL S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL- 
CNPJ Nº 07.933.914/0001-54 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA 
GERAL ORDINÁRIA. O Conselho de Administração da SIDERÚRGICA NORTE 
BRASIL S.A.- Em Recuperação Judicial - convoca os senhores acionistas a 
se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se na sede da Com-
panhia, situada na Rodovia-PA 150, Km 425 - Distrito Industrial de Marabá, 
município de Marabá, Estado do Pará, no dia 30 de abril de 2021, às 10:00 
horas, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (a) tomar as 
contas dos administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações 
Financeiras e do Relatório da Administração, referentes ao exercício en-
cerrado em 31.12.2020; (b) deliberar sobre a destinação dos resultados 
do exercício findo em 31.12.2020; (c) eleger os membros do Conselho de 
Administração para o triênio de 2021/2024 (d) outros assuntos de inte-
resse da Companhia. Marabá (PA), 20 de abril 2021. José Vilmar Ferreira, 
Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 648671
MICHEL CAPELARI - FAZENDA MOGNO VERDE, CPF: 006.279.079-03, 
torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, L.O para ativ. de Mo-
velaria/Marcenaria/Carpintaria/Secagem. Paragominas/PA.

Protocolo: 648672
CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ
CONTRATO
A Câmara Municipal de Uruará/PA publica Extrato de Contrato nº 007/2021. 
Origem: Pregão Eletrônico nº 2021-00006- Contratante: CAMARA MUNICI-
PAL DE URUARA-CNPJ nº 23.041.049/0001-98 Contratada: VLADEMIR DA 
SILVA LTDA ME-CNPJ nº 23.437.139/0001-00. Objeto: fornecimento de 
Refeições Prontas para atender a demanda do Poder Legislativo de Uruará/
PA. Valor: R$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais). Vigência: 
23/04/2021 a 31/12/2021. Assinatura em 23/04/2021.

Protocolo: 648673

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS - 3° TERMO ADI-
TIVO nº. 003/2021 - CONT. 101/2018 - CENVEL CENTRAL LOCADO-
RA DE VEÍCULOS LTDA EPP. Referente ao 3º Termo Aditivo de subs-
tituição de veículo do contrato n°. 101/2018. Vigência: 06/04/2021 
a 17/12/2021. Paragominas, 06 de Abril de 2021. ROSILENE GOMES 
COSTA - Ordenadora de Despesas. Pgm-19/04/2021.
AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS - 3° TERMO 
ADITIVO nº. 004/2021 - CONT. 102/2018 - MALUDALLAS SERVI-
ÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME. Referente ao 3º Termo Aditivo de subs-
tituição de veículo do contrato n°. 102/2018. Vigência: 06/04/2021 
a 17/12/2021. Paragominas, 06 de Abril de 2021. ROSILENE GO-
MES COSTA - Ordenadora de Despesas. Pgm-19/04/2021.
AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS - 3° TERMO ADITIVO 
nº. 005/2021 - CONT. 078/2020 - UNIVERSO PRINT E SERVIÇOS EIRE-
LI ME. Referente ao 3º Termo Aditivo de renovação contratual por igual 
período e valor do contrato n°. 078/2020. Valor: R$ 10.817,80 (dez mil, 
oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos). Vigência: 06/04/2021 a 
07/07/2021. Paragominas, 06 de Abril de 2021. ROSILENE GOMES COSTA 
- Ordenadora de Despesas. Pgm-19/04/2021.

Protocolo: 648665
Breu Branco Comércio de Produtos de Petróleo Ltda, CNPJ nº 
09.273.126/0001-04, com endereço na Av. Sebastião Camargo, nº 136, Novo 
Horizonte, Breu Branco/PA, torna público que requereu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente e Saneamento de Breu Branco, através do Prot. nº 
051/2021, Renovação da Licença de Operação nº 036/2020, para a atividade 
de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 648666
PETRONILO & PETRONILO LTDA - EPP (AUTO KAR), CNPJ: 
03.271.844/0001-65 localização a Avenida 31 de Março, 369, Santa Isabel CEP: 
68.456-110 Tucuruí-PÁ torna público que está dando entrada junto à SEMMA - 
Tucuruí/PA, no pedido de Renovação da Licença de Operação, para a atividade de 
Serviço de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores.

Protocolo: 648667
EDITAL DE COMUNICAÇÃO
A empresa RURAL BRASIL S.A., inscrita no CNPJ: 14.947.900/0018-01, 
CNAE - 46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, 
fertilizantes e corretivos do solo, localizada na Avenida Juscelino Kubits-
chek de Oliveira, nº 32-A, Bairro: Centro, CEP: 68633-000, Dom Eliseu 
- PA, vem através deste, juntamente com a BIOGREEN ENGENHARIA, con-
sultoria e assessoria ambiental e de segurança do trabalho, tornar público 
que requereu a renovação da Licença Ambiental de Operação Nº015/2019 
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA.

Protocolo: 648669
Madereira Coelho Ind. e com. de madeiras ltda  CNPJ 04.744.942\0001-
35 torna publico que recebeu da SEMMA de Medicilandia - PA a LO 02\2021 
com validade ate 13.04.2023 para atividade de serraria com desdobro de 
madeira (VPA 594m\c\ano)

Protocolo: 648675
A Empresa Auto Posto Ivi Eirelli - Auto Posto Roma, inscrita no CNPJ 
21.387.460/0004-37, localizada na Rod. Ernesto Acyoli, S/N - Lote C2 - 
Bairro Aparecida, na Cidade de Altamira, estado do Pará, torna público que 
RECEBEU, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIEN-
TE E TURISMO - SEMAT a Licença de Operação (LO) de nº 077/2014, com 
validade até 12/04/2023, para exercer a atividade de Comercio Varejista 
de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 648676
SINDICATO DOS ENFERMEIROS DO ESTADO DO PARÁ. EDITAL 
DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO, publicada em 
22/04/2021, no jornal Imprensa Oficial do Estado do Pará - IOEPA re-
ferente a Assembleia Geral Extraordinária que ocorrerá em 23 de abril 
de 2021 (sexta-feira), com os Enfermeiros da Organização Social de 
Saúde INSTITUTO SAUDE E CIDADANIA - ISAC - UPA CIDADE NOVA, 
para correção do Link da videochamada: https://meet.google.com/xus
-mruz-axu Ou disque: (US) +1 475-441-5290 PIN: 151 702 495# e 
inclusão de sua finalidade, qual seja, definição e aprovação dos seguin-
tes itens do dia: 1º. Paralisação de 24 horas, no dia 29 de abril de 2021; 
2º. Paralisação de 48 horas a ocorrer, em 03 e 04 de maio de 2021; 3º. 
Greve por prazo indeterminado, a partir de 07 de maio de 2021; 4º. Me-
didas a serem adotadas para assegurar a regularidade das paralisações 
e greve. Ananindeua/PA, 22 de abril de 2021. Dra. Antonia Trindade 
Valente dos Santos- Presidente, Coren/Pa nº. 29.484.

Protocolo: 648677
FAZ. CALMARI E CALLEGARI I, DOMINGOS CALLEGARIO, CPF: 
493.965.527-04, torna público que requereu a SEMMA/Paragominas Re-
novação da LAR sob n° 028/2016 para atividade de cultura de ciclo curto e 
criação de bovinos em Paragominas/PA.

Protocolo: 648678
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL PARAGOMINENSE LTDA - CO-
OPERNORTE, CNPJ: 14.718.125/0003-28, torna público que reque-
reu a SEMAS PA, L.O para Transporte de Minério, sob protocolo n° 
2021/9995. Paragominas/PA.

Protocolo: 648679
FAZ. GABRIELA II, DIOGO DANIEL DONEDA, CPF: 836.942.001-
00, torna público que requereu a SEMMA/Paragominas Renovação da 
LAR sob n° 026/2016 para atividade de cultura de ciclo curto e criação 
de bovinos em Paragominas/PA.

Protocolo: 648680


